solicitabantur, ut Regem interficcerent, aut proderent: dubitauitq; an eas pro concione recitaret, satis confisus Græcorum quoq; erga se benevolentia ac fidei. Sed Parmenio deterruit, esse talibus promissis imbuendas aures militū: affirmans patere uel unius insidijs Regem: nihil nefas esse auditiæ. Secutus consilij autorem, castra mouit. Iter facienti, spado unus ex captiuis, qui Darij uxorem comitabatur, deficerat eam nuntiat, & uix spiritum ducere. Itineris continui labore animiq; ægritudine fatigata, inter socrus & uirginum filiarum manus collapsa erat, deinde & extincta. Idipsum nuntians alius superuenit. Et Rex haud secus, quām si parentis sue mors nuntiata esset, crebros edidit gemitus: lacrymis que obortis, quales Darius profudisset, in tabernaculum, in quo mater erat Darij defuncto abidens corpori, uenit. Hic uero renovatus est moeror, ut prostratam humi uidit: recenti malo priorum quoq; admonita, receperat in gremiu adultas uirgines, magna quidē mutua doloris solatia: sed quibus ipsa deberet esse solatio. In conspicitu erat nepos parvulus, ob id ipsum miscrabilis, quod nondum sentiebat calamitatem maximi ex parte ad ipsum redundantem. Crederes Alexandrū inter suas necessitudines flere, & solatia non adhibere, sed querere: cibo certe abstinuit, omnemq; honorem funeri patrio Persarum more seruauit, dignus herculē, qui nunc quoque tantum manuæ suetudinis & continentiae ferat fructum. Semel omnino eam uiderat, quo die capta est, nec ut ipsam, sed ut Darij matrem uideret, eximiamque pulchritudinem formæ eius non libidinis habuerat incitamentum, sed glorie. E' spadonibus, qui circa reginam erant, Tyriotes inter trepidationem lugentium elapsus per eam portam, que quia ab hostie auersa erat, levius custodiebatur, ad Darij castra per-

uenit : exceptus que à vigilibus , in tabernaculum Regis perducitur gemens , & ueste lacerata : quem ut consperxit Darius , multipli doloris expectat one commotus , & quid potissimum timeret , incertus : Vultus tuus , inquit , nescio quod ingens malum præfert : sed caue miseri hominis auribus parcas : dici enim esse infelix , & sepe calamitatis solarium est , nosse sortem suam . Nunquid , quod maxime suspicor , & loqui timeo , ludibria meorum nuntiaturus es , mihi , & (ut credo) ipsis quoq; omni grauiora suppicio ! Ad hæc Tyriotes , istud quidem procul abest , inquit . Quantuscunque enim reginis honor ab ijs , qui parent , haberi potest , tuis à victore seruatus est : sed uxor tua paulò antic excessit è uita . Tum uero non gemitus modo , sed etiam ciuitas totis castris exaudiabantur , nec dubitauit Darius , quin interficta esset , quia nequisset contumeliam pati : exclamatque amens dolore : Quid ergo tantum nefas commisi Alexander ? quem tuorum propinquorum necauit , ut hanc uicem saevitiae meæ reddas ? O disti me , non quidem prouocatus . Sed finge iustum intulisse te bellum : cum saemini ergo agere debueras ! Tyriotes affirmare per Deos patrios , nihil in eam gravius esse consultum . Ingenuisse etiam Alexandrum morti , & non parcus fleuisse , quam ipse lacrymaretur . Ob hæc ipse amantis animus in sollicitudinem suspicionemq; reuolutus est , desiderium captiuæ profectò à consuetudine stupri ortum esse cōiectans . Submotis igitur arbitris , uno duntaxat Tyriote retento , iam non flens , sed suspirans , Vides ne in te Tyriote locum mendacio non esse ? Tormenta iam hic erunt : sed ne expetaueris per Deos , si quid tibi cui Regis reverentiae est , num , quod & scire expecto , & querere pudet , ausus est & dominus & iuuenis . Ille questioni corpus offerre , deos testes